

Inbjudan till riksdagsseminarium

12 april kl.13.00-15.00

Social hållbarhet och beredskap – Vad händer med kontanterna?

I slutet av mars 2023 kommer [Betalmarknadsutredningen](#) att presenteras. Den behandlar bland annat kontanterna som framtida betalmedel i Sverige.

På senare tid har kontanterna diskuterats alltmer, särskilt i ljuset av Rysslands angreppskrig mot Ukraina. En ökad osäkerhet i omvärlden tvingar ansvariga myndigheter och beslutsfattare att ha system som fungerar även i kris.

Det finns också många grupper som stängs ute i ett kontantlöst samhälle, inte minst människor som lever i digitalt utanförskap, pensionärer, personer med skyddad identitet och funktionsvarierade som har svårigheter att använda digitala betalmedel. Om dessa grupper lämnas utanför är frågan om vi verkligen uppfyller kraven på social hållbarhet. Även för företag har det blivit allt svårare att hantera kontanter.

Den 12 april arrangerar vi ett seminarium i riksdagens förstakammarsal för att belysa kontanternas betydelse i dagens Sverige. Vid seminariet kommer olika organisationer och experter samt representanter för politiska partier att ge sin syn på frågan.

Seminariet i riksdagen blir ett tillfälle att lyfta synpunkter från olika perspektiv och med utredningen som grund kunna ge synpunkter på hur lagstiftarna ska hantera kontantfrågan.

Medverkande:

Henry Ohlsson, vice riksbankschef

Björn Eriksson, ordförande för Kontantupproret

Helena Vilhelmsson, riksdagsledamot (C)

Ingela Nylund Watz, riksdagsledamot (S)

Jan Ericson, riksdagsledamot (M)

Ilona Szatmári Waldau, riksdagsledamot (V)

Åsa Lindestam, ordförande PRO

Eva Eriksson, ordförande SPF Seniorerna

Bartosz Stroinski, ordförande Vi Unga

Lars Ohly, förbundssekreterare Verdandi

Anna-Maria Axelsson, förbundsordförande Civilförsvarsförbundet

Moa Petersén, docent Lunds universitet

Representanter från nätverket Gömda kvinnor

Moderator: Lennart Ekdal

När: onsdag 12 april 2023, kl. 13.00 – 15.00

Plats: Riksdagen, Förstakammarsalen, entré/adress Riksplan 1, Stockholm

Anmäl dig senast onsdag 5 april till ragnhild.elfso@riksdagen.se

Glöm inte att ta med id-handling. Kom i god tid innan seminariets början, då det ofta blir kö pga. säkerhetskontrollen.

Varmt välkommen!

Helena Vilhelmsson, riksdagsledamot (C) i samarbete med [Kontantupproret](#)